contratação de Locação de imóvel medindo 300m², localizado no Povoado de Santa Terezinha, destinado 
ao funcionamento da Creche, essencial para Educação Infantil deste Município de Macaúbas - Bahia, 
através  de TEREZINHA MOREZIA DE LIMA MEIRA, inscrita no CPF sob o n° 257.614.925-65. Valor 
estimado total de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais). 
Macaúbas, 04 de janeiro de 2016. 
.............................................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0113/2016-D

[...]

locação de imóvel com 112m² de área construída, localizado na Rua Irmã Dulce, essencial para moradia 
dos médicos do Programa Mais Médicos do Governo Federal, vinculado à Secretaria Municipal de Saúde, 
deste município de Macaúbas, pelo prazo de 11 (onze) meses, com o valor total estimado de R$ 9.600,00 
(nove mil e seiscentos reais). 
Macaúbas, 01 de março de 2016. 
.............................................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0229/2016-D

[...]

para serviços de rebubinamento motor gerador central de ar, rebubinamento motor ventilador central de 
ar, troca de filtros e limpeza da unidade evaporadora do ar-condicionado do Centro Cirúrgico do Hospital 
Antenor Alves da Silva, neste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 3.280,00 (três mil 
duzentos e oitenta reais).                                    

Macaúbas, 01 de março de 2016. 
.............................................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

[...]

licitação a contratação da profissional LAURA MARIA DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o n°. 
051.587.585-65, para serviços prestados auxiliando nos serviços da Secretaria de Educação, atendida pelo 
Fundo Municipal de Educação, deste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 2.125,00 (dois mil 
cento e vinte e cinco reais).  
Macaúbas, 01 de março de 2016. 
.............................................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0231/2016-D

[...]

licitação a contratação da VANDIR CONCEIÇÃO DA SILVA, inscrito no CPF nº 043.199.998-86, 
Serviços de empreitada na recuperação manual, sendo roçagem e limpeza de valas da estrada da região de 
Laranjeira a Batateira, neste município de Macaúbas, no valor estimado de R$ 1.500,00 (mil e quinhentos 
reais). 
Macaúbas, 01 de março de 2016. 
.............................................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0233/2016-D

[...]

359.646.937-68, visando a locação 
de imóvel localizado na Rua Abílio César Borges, nº 06, visando conferir pleno funcionamento para 
depósito de materiais da Secretaria de Cultura e Turismo, deste município de Macaúbas, com o valor total 
estimado de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais). 
Macaúbas, 01 de março de 2016. 
.............................................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0235/2016-D

[...]

licitação a contratação do senhor BRASCOPY BRASIL COPIADORA E INFORMÁTICA LTDA, 
inscrito no CNPJ sob o n°. 40.542.956/0001-02, para aquisição de um cartucho de toner Samsung.SCX 
6555 para máquina copiadora multifuncional, desta Prefeitura Municipal de Macaúbas, no valor estimado 
de R$ 685,00 (seiscentos e oitenta e cinco reais).  
Macaúbas, 01 de março de 2016.  

.............................................................................................................................................................. 
ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0236/2016-D

[...]

licitação a contratação do senhor FRANCISCO RODRIGUES DE ARAÚJO, inscrita no CPF nº 
036.715.005-06, visando a locação de imóvel localizado na Rua Antonio Alfredo Souza Filho, essencial 
para funcionamento da Casa de Apoio aos Doentes, deste município de Macaúbas, pelo prazo de 10 (dez) 
meses, com o valor total estimado de R$ 12.000,00 (doze mil reais). 
Macaúbas, 01 de março de 2016. 
.............................................................................................................................................................. 

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 0240/2016-D